Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-10-2019
F.05/19/378
NL:TZ:0000115589:F001

24-09-2019

mr. A.M.P.T. Blokhuis
mr C.G. Klomp

I Bouwbedrijf van Bemmel B.V. 24-10-2019
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bouwbedrijf van 24-10-2019
Bemmel B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
65691768, statutair gevestigd te Druten, vestigingsadres Ambachtsweg 8-h
te (6657 CK) Boven-Leeuwen.
Activiteiten onderneming
Het uitvoeren van bouwwerkzaamheden, waaronder doch niet uitsluitend 24-10-2019
timmerwerken. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018
2017

2016 € 966.192,00 €-73.627,00

Balanstotaal
€ 142.906,00
€ 191.947,00

€ 263.642,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=705dc261-6cdf-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Curator beschikt thans beperkt over de financiéle gegevens van de
onderneming. Curator heeft aanvullende informatie opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-11-2019

t/m
23-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 54 min

totaal 32 uur 54 min

Toelichting bestede uren

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Eerste verslag: 24-10-2019
De middellijke bestuurde de heer M. van Bemmel is in het jaar 2007 gestart 1

met de onderneming Bouwbedrijf van Bemmel en dreef die onderneming tot

28 maart 2016 in de vorm van een eenmanszaak. Gefailleerde is op 29 maart

2016 opgericht. Het bestuur wordt gevormd door de besloten vennootschap

MiNo Beheer B.V., waarvan de heer M. van Bemmel de bestuurder en enig

aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Eerste verslag: 24-10-2019
Curator is niet bekend met lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Eerste verslag: 24-10-2019
Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke en voor haar onderneming 1

vereiste verzekeringen. Curator heeft de lopende verzekeringen voor zover

nodig en mogelijk tot een einde geleid en tracht premierestitutie te

realiseren. Dit zal in het volgende verslag duidelijk worden.

1.4 Huur
Het pand waarin gefailleerde is gevestigd behoort in eigendom toe aan de 24-10-2019
bestuurder van gefailleerde. Gefailleerde mocht het pand gebruiken zonder 1

daarvoor een vergoeding verschuldigd te zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de bestuurder 24-10-2019
van gefailleerde het navolgende. 1

De financiéle crisis heeft zijn sporen nagelaten bij gefailleerde. Tijdens de
crisis zijn projecten aangenomen waarbij verliezen zijn geleden. Deze crisis is
gefailleerde eigenlijk niet meer te boven gekomen. Gefailleerde vertrouwde
volledig op zijn boekhouder, die hem (naar eigen zeggen) onvolledig heeft
geinformeerd en onterecht vertrouwen in een positieve toekomst heeft
geschetst. Het vorenstaande in combinatie met een fikse belastingschuld,
welke schuld voor gefailleerde (naar eigen zeggen) onverklaarbaar is,
maakte dat gefailleerde heeft besloten zijn eigen failissement te verzoeken.

Zoals gezegd betreft het voorgaande het relaas van de bestuurder van
gefailleerde. Curator zal nog zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken
van het faillissement en zal hier in zijn komende verslagen - zo nodig - op
terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-10-2019
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-10-2019
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-8-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Eerste verslag: 24-10-2019
Bij brief van 26 september 2019 zijn de werknemers, met inachtneming van 1

de opzegtermijn op grond van de Faillissementswet en met machtiging van

de rechter commissaris, ontslagen. Curator heeft de werknemers vrijgesteld

van het verrichten van werkzaamheden voor de boedel.

Curator heeft onderhavig failissement en het aanstaande ontslag van de
werknemers reeds op faillissementsdatum bij UWV (aan)gemeld. Op 4
oktober 2019 heeft vervolgens een zogenaamde UWV-intake
plaatsgevonden, waarbij de loonaanspraken zijn geinventariseerd en de
werknemers zijn ingelicht over hun rechten, verplichtingen en WW -
aanspraken.

Curator verwacht geen noemenswaardige werkzaamheden meer op dit punt
te hoeven verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde beschikt niet over onroerend
goed.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zaagmachine + handgereedschappen en bus

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een zaagmachine en handgereedschappen en een 24-10-2019

bus. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eerste verslag: 24-10-2019
De zaagmachine en de handgereedschappen zijn aan te merken als 1
bodemzaken. Gelet op de (mogelijke) verpanding van de bedrijffsmiddelen en

de vorderingen van de Belastingdienst, zal curator, indien vast komt te staan

dat de bedrijfsmiddelen zijn verpand, de beter gerangschikte positie van de

Belastingdienst waarborgen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beoordelen pandrechten bank en vervolgens in overleg met de bank tot een 24-10-2019
verkoop komen van de bedrijffsmiddelen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eerste verslag: 24-10-2019
Gefailleerde beschikt over een beperkte voorraad met minimale financiéle 1

waarde. Gefailleerde had nog twee lopende projecten. De opbrengsten van

deze projecten overtroffen niet de kosten die gemaakt moesten worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eerste verslag: 24-10-2019
Mogelijk in samenspraak met de eventuele pandhouder tot verkoop van de 1
aanwezige voorraad overgaan.

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Eerste verslag:
Gefailleerde beschikt niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eerste verslag:
Gefailleerde heeft verklaard dat er geen openstaande debiteurenvorderingen
aanwezig zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eerste verslag:
Onderzoeken debiteurenpositie kort voor datum faillissement.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eerste verslag:

Hoewel uit diverse administratieve stukken van gefailleerde blijkt dat de
Rabobank de huisbankier van gefailleerde is, heeft de bank nog altijd geen
vordering ingediend. Wel heeft curator reeds telefonisch contact gehad met
de Rabobank en zullen zij spoedig hun vordering indienen.

5.2 Leasecontracten

Eerste verslag:

Gefailleerde heeft leasecontracten afgesloten met betrekking tot drie
voertuigen. Curator heeft thans één voertuig uitgeleverd. Met betrekking tot
de twee overige voertuigen is curator om overleg met de leasemaatschappij.

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Eerste verslag:

Vooralsnog zijn curator geen zekerheden bekend. Curator wacht de indiening

van de Rabobank nog af.

5.4 Separatistenpositie

Eerste verslag:
Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eerste verslag:
Er zijn enkele beroepen op het recht van eigendomsvoorbehoud
binnengekomen. Curator heeft alle beroepen op het recht van

eigendomsvoorbehoud inmiddels beoordeeld en zal indien van toepassing de

komende verslagperiode tot uitlevering overgaan van de goederen die
blijkens onderzoek aan derden toebehoren.

5.6 Retentierechten

Eerste verslag:
Curator is op dit moment niet bekend met beroepen op het recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Eerste verslag:
Er hebben zich bij curator geen crediteuren gemeld met het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste verslag:

Indiening vordering Rabobank afwachten en gepretendeerde zekerheden
van de Rabobank beoordelen. Nadien (mogelijk in samenspraak met de
Rabobank) tot verkoop van het aanwezige actief overgaan.

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019
1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eerste verslag: 24-10-2019
Het bestuur van gefailleerde heeft inmiddels diverse boekhoudkundige 1

stukken en gegevens overgelegd, welke op het eerste gezicht een

ordentelijke indruk maken. Curator is nog in afwachting van aanvullende

stukken. Hij zal de komende verslagperiode een aanvang maken met de
rechtmatigheidsonderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Eerste verslag: 24-10-2019
De jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd. De 1
jaarrekening over het jaar 2018 is wel gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Eerste verslag: 24-10-2019
Gefailleerde beschikt niet en hoeft ook niet te beschikken over een 1
goedkeuringsverklaring van de accountant.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eerste verslag:
De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals uit 7.2 blijkt, is er niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Eerste verslag:
Curator zal hier de komende verslagperiode verder onderzoek in verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste verslag:
Curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de onderzoeken als
bedoeld in dit hoofdstuk.

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019

1

24-10-2019
1

24-10-2019
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben 15 crediteuren een concurrente
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 174.600,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder contact met crediteuren, zullen
worden voortgezet.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

24-10-2019
1

24-10-2019

1

24-10-2019

1

24-10-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslag: 24-10-2019
De komende verslagperiode zal curator zich met name richten op: 1

- overleg met de bank ten aanzien van de zekerheden;

- verkopen aanwezig actief;

- uitleveren leasevoertuigen en goederen onder eigendomsvoorbehoud;

- het onderzoek van de boekhouding en het uitvoeren van de

rechtmatigheidsonderzoeken;

- de gebruikelijke correspondentie met de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Eerste verslag: 24-10-2019
Nu het faillissement nog in de aanvangsfase zit, kan curator hierover nog 1
geen mededelingen doen.

10.3 Indiening volgend verslag

24-1-2020 24-10-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Eerste verslag: 24-10-2019
De komende verslagperiode zal curator zich met name richten op: 1

- overleg met de bank ten aanzien van de zekerheden;

- verkopen aanwezig actief;

- uitleveren leasevoertuigen en goederen onder eigendomsvoorbehoud;

- het onderzoek van de boekhouding en het uitvoeren van de

rechtmatigheidsonderzoeken;

- de gebruikelijke correspondentie met de crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


